



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Prefeitura.....1/2Pgs
- Atos da Administração.....2/7Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VI – Nº750

Segunda - Feira, 22 Junho de 2015



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.535 DE 22 DE JUNHO DE 2015.

Convoca a II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e visando cumprir as exigências para participação do Município na V Conferência Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional,

DECRETA

Art. 1º - Fica convocada a *II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de São José do Vale do Rio Preto*, tendo por objetivo geral construir compromissos para efetivar o direito humano à alimentação adequada e saudável, previsto no artigo 6º da Constituição Federal, e promover a segurança e soberania alimentar por meio da implementação da Política e do Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável no que couber às esferas de governo municipal e com a participação da sociedade civil.

§ 1º - A II Conferência Municipal de Segurança Alimentar será realizada no dia 25 de junho de 2015, no horário das 08h às 16h, na sede do hotel Fazenda Valverde.

§ 2º - A II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, em consonância com as Conferências Nacional e Estadual, terá como tema central: *“Comida de verdade no campo e na cidade: por direitos e soberania alimentar”*, com foco nos seguintes eixos temáticos:

- I** – Comida de verdade: avanços e obstáculos para a conquista da alimentação adequada e da soberania alimentar;
- II** – Dinâmicas em curso, escolhas estratégicas e alcances da política pública;
- III** – Fortalecimento do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional.

Art. 2º - A organização da Conferência contará com uma Comissão Organizadora Municipal Mista, composta por membros designados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e pela

Secretaria de Educação.

Art. 3º - À Comissão Organizadora competirá planejar e realizar a Conferência Municipal, sistematizar as propostas resultantes da mesma e encaminhar ao CONSEA.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de junho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Jaqueline Hiat Dias
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Alcides Lopes Costa Filho
Secretário Municipal de Saúde

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 012 - presencial**

PROCESSO Nº: 3067/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: Águia Diesel LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 005/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

LOTE	MARCA	EMPRESA	PERCENTUAL DE DESCONTO (%)
7	FIAT	AGUIA DIESEL	23,00%
11	MERCE BENZ	AGUIA DIESEL	21,00%
14	PEUGEOUT	AGUIA DIESEL	27,00%

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 016 - presencial**

PROCESSO Nº: 0424/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR DA GUANABARA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº: 012/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Valor Unit.	Valor Total
1	100	UNIDADE	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
2	80	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$21.500,00
3	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
4	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
5	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
6	160	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$43.000,00
7	120	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$32.250,00
8	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE CORACAO / AORTA C/ CINE	SEM REGISTRO	S/R	S/R
9	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
10	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
11	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
12	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
13	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00
14	100	UNIDADE	RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES	CMNGUNABARA	R\$268,75	R\$26.875,00

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 013 - presencial**

PROCESSO Nº: 1601/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: D3JF Empreendimentos Comerciais LTDA-ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 018/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	91	UNIDADE	RELÓGIO DE PAREDE - Relógio analógico de parede, a pilha, aproximadamente 30cm x 30cm	D3JF	O'CLOCK	R\$35,90	R\$3.266,90
9	10	UNIDADE	AQUECEDOR ELÉTRICO (ventilador com corrente de ar quente), portátil, com desligamento automático em caso de super aquecimento, ajuste para ventilação, ajuste gradual de temperatura, base estável que dificulta quedas, com alças para transporte, baixo nível de ruído, 110 v, medindo aproximadamente 01 metro de altura.	D3JF	CADENCE	R\$98,90	R\$989,00

11	35	UNIDADE	ARMARIO PARA COZINHA TRÊS PORTAS (DE PAREDE) Armário Triplo com estrutura em aço e 03 prateleiras fixas. Estrutura - em aço; Revestimento - em aço. Quantidade de portas: 03. Tipo de aço: chapa fina frio nº24. Prateleiras: 03 prateleiras não removíveis. Dobradiças: pressão. Puxadores: ABS. Peso aprox. do produto: 12,36 Kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 105 x 52 x 28 cm. Cor Branco.	D3JF	ITATIAIA	R\$209,00	R\$7.315,00
13	42	UNIDADE	SUORTE DE PAREDE PARA TV E DVD Suporte de parede em metal ou similar para aparelhos de TV e DVD para TV de 32 polegadas	D3JF	BRASFORMA	R\$85,00	R\$3.570,00
19	18	UNIDADE	CAMERA DIGITAL com no mínimo 18.1 Megapixels; Zoom Digital: 2x; Zoom Óptico mínimo: 42 x; Tamanho mínimo da Tela: 3.2 polegadas; deve possuir Flash; deve possuir no mínimo 15MB de memória Interna; Fonte de energia Bateria de Lição recarregável. Na embalagem com a câmera deverá conter: Cabo USB, Bateria Recarregável de Lição, Carregador, Alça, Tampa pra lente, CD-ROM para instalação e cartão de memória com no mínimo 4GB de capacidade de armazenamento.	D3JF	SONY	R\$469,00	R\$8.442,00
20	26	UNIDADE	MICRO SYSTEM portátil com CD e MP3 3,5W RMS MC-250 - especificações: reproduz MP3; Compatível com CD-R/RW; Programação para 20 faixas de CD; Display LCD; Caixas acústicas destacáveis; Alça para transporte; Saída para fone de ouvido; Microfone embutido; Potência 150WPMPO e 3.5 WRMS. approx.	D3JF	LENOXX	R\$227,80	R\$5.922,80
23	17	UNIDADE	ARMÁRIO DE COZINHA_c/ 6 Portas e 3 Gavetas - Branco – especificações: Estruturas produzidas em chapas de aço com tratamento de superfície; Gavetas produzidas em polipropileno, com roldanas deslizantes, facilitando a abertura e fechamento; Laterais produzidas em baixo relevo; Pintura a pó eletrostática com queima a 270°C; Puxadores em ABS de alto impacto e metalizados a vácuo com acabamento em verniz ultravioleta; Dobradiças de pressão reguláveis; Fechos magnéticos; Medidas aproximadas: LxAxP(cm): 1,05x1,82x41; Quantidade de portas 6; Tipo de Porta Bater; Quantidade de gavetas 3.	D3JF	GOL TUBULARES	R\$587,90	R\$9.994,30
29	8	UNIDADE	Fogão industrial Fogão industrial; com forno; para uso sobre piso; revestido em chapa de aço carbono com pintura eletrostática; com estrutura em perfis de aço; alimentação a gás; com 4 queimadores; em ferro fundido com pintura termo resistente; em chapa de aço galvanizado n.18 de parede dupla; pintado a fogo em todas as faces; com isolamento em lã de vidro; com garantia mínima de 12 meses apos a entrega.	D3JF	METALMAQ	R\$770,00	R\$4.620,00

30	10	UNIDADE	Freezer Freezer doméstico; no modelo dupla ação; tipo horizontal; com capacidade mínima de 420 litros; na cor branca; contendo duas tampas com puxadores; na voltagem de 110/220 volts; painel de controle com termostato, sendo a função de freezer com 02 posições; max/min.; prazo de garantia de no mínimo 12 meses; fabricado de acordo com as normas vigentes.	D3JF	FRICON	R\$2.059,00	R\$20.590,00
33	27	UNIDADE	Batedeira Planetária 110/127v. - Deve possuir 3 Tipos de batedores em metal; Deve possuir 5 opções de velocidade; Capacidade da tigela (em litros): 3,8 litros; Cor: Branca; Potencia mínima de 300W; Na embalagem deverá conter: Batedeira, 1 tigela, 3 batedores, 1 bocal alimentar e manual de instruções	D3JF	CADENCE	R\$411,00	R\$11.097,00
35	10	UNIDADE	Jarra em vidro para cafeteira elétrica 12 xícaras	D3JF	JUPTER	R\$18,00	R\$180,00
36	35	UNIDADE	Ventilador turbo de parede ou coluna para uso comercial, 3 pás (60 cm) 200 w (bivolt) 1300 rpm de rotação, vazão: 50 cm - 210m³/minuto, hélice 60 mm, 8", colunas: 1,70m, cor grafite.	D3JF	VENTISOL	R\$152,00	R\$5.320,00

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 018 - presencial**

PROCESSO Nº: 0423/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: Ecocenter S/C LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 014/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Valor Unit.	Valor Total
2	180	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO	ECOCENTER	R\$104,00	R\$18.720,00
4	180	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	ECOCENTER	R\$75,00	R\$13.500,00
7	80	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA DE BOLSA ESCROTAL	ECOCENTER	R\$64,00	R\$5.120,00
8	200	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA MAMARIA BILATERAL	ECOCENTER	R\$62,50	R\$12.500,00
9	180	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL	ECOCENTER	R\$60,50	R\$10.890,00
11	80	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE	ECOCENTER	R\$62,50	R\$5.000,00
12	100	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA DE TORAX (EXTRACARDIACA)	ECOCENTER	R\$62,50	R\$6.250,00
13	80	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO	ECOCENTER	R\$94,90	R\$7.592,00

14	80	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA)	ECOCENTER	R\$56,00	R\$4.480,00
16	80	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	ECOCENTER	R\$63,00	R\$5.040,00
19	60	UNID	ULTRASSONOGRRAFIA DE ORGAO TRANSPLANTADO	ECOCENTER	R\$90,00	R\$5.400,00

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho de 2015.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 023 - presencial**

PROCESSO Nº: 2898/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: Petrobras Distribuidora S.A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 019/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	800	toneladas	Emulsão Asfáltica RM-1C	PETROBRAS	BR	R\$1.374,90	R\$1.099.920,00
2	60	toneladas	Asfalto Diluído CM-30	PETROBRAS	BR	R\$2.320,90	R\$139.254,00

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho de 2015.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2783

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 03495/15; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sra. **Ubiratan Luiz Costa**; **FUNÇÃO:** Dentista de Família, no PSF na localidade de São Lourenço referência XV; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, iniciando-se em 15 de Junho de 2015 e findando-se em 14 de junho de 2016; **VALOR:** R\$ 2.994,06 (dois mil e novecentos e noventa e quatro reais e seis centavos); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. **DATA DE ASSINATURA:** 15 de junho de 2015.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2760

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2638/15; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e a **ECONSTRUTORA CONSTRUÇÕES LTDA-ME**. **OBJETO:** Prorrogar em 45 (quarenta e cinco) dias o prazo do referido contrato, iniciando-se seus efeitos a partir de 01 de abril de 2015 e findando-se em 15 de junho de 2015. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 10 de junho de 2015.

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 27

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2734/15; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e a **ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA-ME**. **OBJETO:** aditiva-se em R\$ 35.724,32 (trinta e cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos) a **CLÁUSULA QUINTA, INCISO I e III**, do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 10 de junho de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações- Mat: 079.